令和６年７月

PTA 会員の皆様

大 阪 市 立 墨 江 丘 中 学 校

P  T  A  会  長   加  藤 孝  之

保健委員会委員長 桶 谷 奈 津 子

救える 命 を増やそう！

 盛夏の候、皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素は PTA 活動にご協力い

ただきありがとうございます。

PTA 保健委員会では、今回ＡＥＤ講習会を企画しました。講師として、墨江丘中学校養護教諭

速水陽子先生、元気アップ指導員 島谷裕美子さんをお招きし、胸骨圧迫と AED の使い方を中心

に学んでいただく講習会です。生徒保健委員さんも協力してくれます。

日本では毎年約 7万人もの人が、突然心臓が止まって亡くなっています。いつどこで誰におこっ

ても不思議ではありません。そばにいる人が応急手当を行えば、命が助かり元気な姿に戻れる人が

増えるのです。だから勇気を出して… あなたの勇気で救える命があるのです！

救急に関する講習会を受ける機会がない、忙しくて時間がないという方も、この機会にぜひ

ご参加ください。

日時：令和６年８月３０日（金）
１５：００～１６：３０

場所： 多目的室

費用： 無料

   講座を受講した方は、大阪市消防局の「救命入門コース参加証」を取得できます。

     下記のサイトで救命テスト中級編を受け、合格証明証をご持参いただいた場合は、

     「普通救命講習修了証」を取得できます。

申込方法：

特にお申し込みは不要です。直接会場までお越しください。

大阪市は全国で初めて、パソコンやスマートフォンで応急手当講習を体験できるアプリケーションを

開発しました。応急手当は、高度な専門知識や技術がなくても、簡単な手順を知っておけばできます。

目の前の人が突然倒れた場合、救急車がくるまでの応急手当で命が助かる確率がグンと高くなります。

ぜひ、http://www.119aed.jp にアクセスして、いざというときに大切な命を守るための行動ができ

るようにしましょう！